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Protokół z wspólnego posiedzenia  

Komisji Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Spraw Europejskich, 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

z dnia 29 grudnia 2021 r.    

 

Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godzinie  14.00 w  siedzibie Urzędu Gminy Włocławek.  

W posiedzeniu uczestniczyli Radni  Gminy Włocławek, Wójt Pani Magdalena Korpolak – Komorowska, 

Sekretarz Gminy Pan Piotr Stanny.  

W obradach uczestniczyło 14 członków Komisji - lista obecności Radnych  stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia : 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad.   

4. Zaopiniowanie  projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2021 r.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Włocławek na lata 2021 – 2038.  

6. Zaopiniowanie  projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wydatków 

budżetowych, których niezrealizowane planowe kwoty nie wygasły z końcem roku budżetowego 

2021.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Włocławek oraz zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy i właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani 

w Gminie Włocławek na 2022 r.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku.  

10. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad.1. 

W związku z faktem, iż jest to wspólne posiedzenie komisji na wstępie wybrany został Przewodniczący  

posiedzenia, którym jednogłośnie został  Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Bogusław 

Wrocławki.    
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Pan Przewodniczący o  godzinie 14.00 otworzył posiedzenie i powitała członków poszczególnych 

komisji.   

 

Ad. 2. 

Pan  Przewodniczący na  podstawie  podpisanej  listy  obecności  stwierdził quorum /obecnych 14 

członków Komisji/.  

 

Ad.3. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia po czym poprosił o 

zgłaszanie uwag.  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska zawnioskowała o wprowadzenie jako pkt. 7 – 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad jej przyznawania radnym 

Gminy Włocławek oraz diety zryczałtowanej dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Włocławek. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie zmiany porządku 

obrad.  

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

Dalszych uwag nie zgłoszono, w związku z czym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek 

o pozytywne zaopiniowanie proponowanego porządku posiedzenia.  

Proponowany porządek posiedzenia został   przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

Pani Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy, które kształtują się następująco:  

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

Dokonuje się zwiększenia wpływów z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych. 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Rozdział 40002 Dostarczanie wody 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 35 0000,00 zł w celu bieżącej realizacji budżetu tj. 

na uzupełnienie planu wydatków na zakup materiałów oraz zakup usług pozostałych. Po stronie 

dochodów dokonuje się zwiększenia wpływów z różnych opłat,  wpływów z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 3 916,00 zł  oraz dokonuje się zmniejszenia wpływów z usług o 

kwotę 140 000,00 zł. 

Dział 600 Transport i łączność 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

Dokonuje się zmniejszenia po stronie dochodów dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
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Dokonuje się następujących zmian: 

− zmniejsza się wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości o kwotę 129,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z różnych opłat o kwotę 182,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z najmu i dzierżawy o kwotę 5 824,00 zł, 

− zwiększa się wpływy ze zbycia praw majątkowych o kwotę 47 075,00 zł, 

− zmniejsza się wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 101,00 zł. 

Dział 710 Działalność usługowa 

Rozdział 71035 Cmentarze 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w wysokości 3 082,00 zł z tytułu wpływu z usług. Zwiększa 

się plan wydatków o kwotę 2 381,57 zł w celu bieżącej realizacji budżetu tj. na uzupełnienie planu 

wydatków na wynagrodzenia bezosobowe i zakup usług pozostałych.  

Dział 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie 

Dokonuje się przesunięć między paragrafami celem uzupełnienia planu wydatków.   

Rozdział 75023 Urzędy gmin  

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 66 739,00 zł z tytułu otrzymania przez Gminę 

Włocławek kwot nadpłaty i nadwyżki VAT naliczonego nad należnym za wybrane okresy rozliczeniowe 

w latach 2017-2020. Otrzymane środki to następstwo złożonych korekt deklaracji VAT wynikające ze 

zmiany prewspółczynnika, stosowanego do wydatków bieżących na infrastrukturę wodociągową i 

kanalizacyjną. Zmniejsza się wpływy z różnych opłat oraz wpływy z różnych dochodów. Zwiększa się 

plan wydatków w rozdziale 75023 o kwotę 28 282,97 zł. 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Na wniosek Kierownika Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek  dokonuje się zmian w planie 

wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu. 

Rozdział 75095 Pozostała działalność 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w celu prawidłowej realizacji budżetu oraz dokonuje się 

uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 28 200,00 zł w celu bieżącej realizacji budżetu tj. na 

uzupełnienie planu wydatków na zakup materiałów oraz na wydatki na rzecz osób fizycznych. 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Dokonuje się następujących zmian: 

− zwiększa się wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej o kwotę 4 207,00 zł, 

− zmniejsza się wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 31,00zł, 

− zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 46 807,00 zł, 

− zmniejsza się wpływy z podatku leśnego od osób prawnych o kwotę 7 071,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z różnych opłat od osób prawnych o kwotę 106,00 zł 



4 

 

− zwiększa się wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób prawnych 

o kwotę 323,00 zł,  

− zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych o kwotę 80 000,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z podatku od środków transportowych od osób fizycznych o kwotę 3 000,00zł, 

− zwiększa się wpływy z podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych o kwotę 2 637,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych o kwotę 

74 000,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z różnych opłat od osób fizycznych o kwotę 730,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych 

o kwotę 1 083,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z opłaty skarbowej o kwotę 1 537,00 zł, 

− zmniejsza się wpływy z opłaty eksploatacyjnej o kwotę 495,00 zł, 

− zwiększa się wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw o kwotę 750,00 zł. 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 

Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki. 

Zmniejsza się plan wydatków na obsługę kredytów w wysokości 7 900,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Rozdział 80104 Przedszkola 

Rozdział 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Na wniosek Kierownika Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek  dokonuje się zmian w planie 

wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu.  

W rozdziale przedszkola zmniejsza się plan dochodów o kwotę 48 000,00 zł z tytułu pokrywania kosztów 

wychowania przedszkolnego dzieci zamieszkałych na terenie innych gmin a uczęszczających do 

przedszkoli na terenie gm. Włocławek 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 

Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 

Na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje się zmian w planie wydatków 

w związku z bieżącą realizacją budżetu.  

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85404 Wczesna wspomaganie rozwoju dziecka 
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Na wniosek Kierownika Centrum Usług Wspólnych Gminy Włocławek  dokonuje się zmian w planie 

wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków z tytułu zakupu usług pozostałych. 

Rozdział 90006 Ochrona gleby i wód podziemnych 

Na podstawie umowy nr DK21073/EE-OK zawartej z WFOŚiGW dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów z tytułu przyznanego dofinansowania w ramach Programu Priorytetowego Edukacja 

Ekologiczna 2021 w wysokości 2 500,00 zł na zakup nagród w XX Rejonowym Konkursie Ekologicznym. 

Rozdział 90015 Oświetlenia ulic, placów i dróg 

Dokonuje się zwiększenia zakupu usług remontowych w związku z bieżącą realizacją budżetu. 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

Zwiększa się wpływy z tytułu kosztów upomnień oraz wpływy z tytułu nieterminowych wpłat z tytułu 

opłat. 

Rozdział 90095 Pozostała działalność 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Dokonuje się przesunięć w planie dochodów między wymienionymi rozdziałami w celu prawidłowej 

realizacji budżetu. 

Dokonuje się zmniejszeń w rozdziale 92109 w planie wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 i 3a. 

W rozdziale 90095 dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących celem ich uzupełniania tj. na 

składki na ubezpieczenie społeczne. 

Dział 926 Kultura fizyczna 

Rozdział 92601 Obiekty sportowe 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w wysokości 22 717,00 zł z tytułu otrzymanej pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na zadanie inwestycyjne pn. „Wymiana ogrodzenia oraz 

doposażenie w pomieszczenie szatniowo-socjalne boiska sportowego w miejscowości Smólnik 

współfinansowane w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej”. Zwiększa się plan 

wydatków inwestycyjnych wymienionego zadania zgodnie z załącznikiem Nr 3 i 3a w wysokości 

13 989,00 zł. 

Uwag w temacie przedstawionych projektów uchwała nie zgłoszono, w związku z tym Pan 

Przewodniczący poddał pod głosownie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.   

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 5.   

Pani Skarbnik w tym punkcie  przekazała, że w wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 2021 

dokonano weryfikacji danych i dostosowano wielkość planowanych dochodów i wydatków w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2038. Jednocześnie zmianie ulega załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do budżetu Gminy Włocławek.  
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Uwag w temacie przedstawionych projektów uchwała nie zgłoszono, w związku z tym Pan 

Przewodniczący poddał pod głosownie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.   

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 6.  

W tym punkcie Pani Skarbnik przekazała, że co do zasady niezrealizowane do końca roku budżetowego 

kwoty wydatków wygasają, a konkretnie wygasają upoważnienia do dokonania tych wydatków. Ustawa 

o finansach publicznych przewiduje jednak wyjątek od zasady wygasania wydatków, który został 

wskazany  w art. 263 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego może określić katalog wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego (tzw. wydatki niewygasające), oraz określić ostateczny termin dokonania każdego 

wydatku ujętego w tym wykazie w następnym roku budżetowym.  

Gmina Włocławek nie ma możliwości rozliczenia zaangażowanych wydatków planowanych do realizacji 

w roku bieżącym na zadania określone w § 1 niniejszej uchwały i niezbędne jest ustalenie wydatków 

niewygasających z końcem roku budżetowego 2021. Niewygasy dotyczą następujących zadań:  

1) kwota 377 840,00 zł związana z zadaniem  „Przebudowa ulicy Polnej w m. Kruszyn wraz z 

przebudową skrzyżowania z ulicą Kaniewską”. Wydatek majątkowy w kwocie 377 840,00 zł 

zaplanowano w dziale 600, w rozdziale 60016, w  paragrafie  6050 klasyfikacji wydatków 

budżetowych; 

2) kwota 135 972,67 zł związana z zadaniem „Przebudowa drogi gminnej Przerytka - Smólnik”. 

Wydatek majątkowy w kwocie 135 972,67 zł zaplanowano w dziale 600, w rozdziale 60016, w 

paragrafie 6050 klasyfikacji wydatków budżetowych. 

Ostateczny termin wykorzystania środków ustala się na dzień 30 czerwca 2022 roku.  

Uwag w temacie przedstawionych projektów uchwała nie zgłoszono, w związku z tym Pan 

Przewodniczący poddał pod głosownie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.   

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 7.  

W tym punkcie Pani Mecenas Zofia Baranowska poinformowała, że z uwagi na zdjęcie niniejszego 

punktu z porządku obrad poprzedniej sesji został opracowany nowy projekt uchwały, który jest na 

zasadzie diety za posiedzenie a nie ryczałtu miesięcznego.  

Następnie Przewodniczący Komisji Pan  Bogusław Wrocławski  przedstawił propozycje wysokości diet, 

które są następujące: 

− dieta dla Radnego Gminy Włocławek w wysokości 350 zł, 

− dla Radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej za posiedzenie 

komisji w wysokości 450 zł, a dla Zastępcy Przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej w 

wysokości 450 zł w przypadku prowadzenia posiedzenia komisji pod nieobecność 

Przewodniczącego Komisji,  

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(263)ust(2)&cm=DOCUMENT
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− dla Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek, za udział w Sesjach Rady Gminy Włocławek i 

posiedzeniach komisji Rady Gminy Włocławek, zaproponowana została dieta zryczałtowana 

wysokości: 1600 zł miesięcznie,  

− dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek, za udział w Sesjach Rady Gminy Włocławek i 

posiedzeniach komisji, dietę zryczałtowaną w wysokości: 1100 zł miesięcznie. 

Radna Pani Monika Michalak zapytał, jak stoimy z budżetem, czy jesteśmy gotowi na takie środki i czy 

budżet Gminy to udźwignie?  

Pani Wójt Magdalena Korpolak – Komorowska odpowiedziała, że w projekcie budżetu były 

zabezpieczone środki na ten cel.  

Radny Pan Zbigniew Lewandowski zapytał, czy była robiona analiza finansowa w tym zakresie?   

Pani Wójt odpowiedziała, że tak i jest to dobre rozwiązanie.  

radny Pan Paweł Bogdanowicz stwierdził, że zaproponowane kwoty są nie do przyjęcia, zaproponował, 

żeby wrócić do tematu ryczałtu miesięcznego dla radnych, tak jak zostało to ustalone wcześniej i taki 

zgłosił wniosek.  

Podsumowując Pan Przewodniczący stwierdził, że są dwa wnioski:  

1. diety za posiedzenia w zaproponowanej wcześniej wysokości,  

2. ryczałt miesięczny.  

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o ustalenie diety dla Radnego Gminy Włocławek w 

wysokości 350 zł, dla Radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej za 

posiedzenie komisji w wysokości 450 zł, a dla Zastępcy Przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej 

w wysokości 450 zł w przypadku prowadzenia posiedzenia komisji pod nieobecność Przewodniczącego 

Komisji, dla Przewodniczącego Rady Gminy Włocławek, za udział w Sesjach Rady Gminy Włocławek i 

posiedzeniach komisji Rady Gminy Włocławek, zaproponowana została dieta zryczałtowana wysokości: 

1600 zł miesięcznie, dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Włocławek, za udział w Sesjach Rady 

Gminy Włocławek i posiedzeniach komisji, dietę zryczałtowaną w wysokości: 1100 zł miesięcznie. 

Za przyjęciem wniosku głosowało – 8 radnych, przeciw – 5, wstrzymała się – 1 osoba.  

W związku z powyższym wniosek Pana Radnego Pawła Bogdanowicza stał się bezzasadny.  

Kontynuując Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu 

omówionej uchwały.  

Za przyjęciem wniosku głosowało – 9 radnych, przeciw – 5, wstrzymała się – 0.  

 

Ad. 8.  

W tym punkcie głos zabrała Pani Paulina Dwojacka, która przekazała, że Rada Gminy Włocławek 

uchwałą Nr XIX/159/20 z dnia 20 kwietnia 2020 r.  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty obowiązującej na terenie 

Gminy Włocławek oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaliła wysokość tej opłaty na poziomie 19,00 zł od 
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osoby jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 76,00 zł w przypadku, gdy 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny.  

Dodała, że określając nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należało wziąć 

pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Włocławek, ilość wytwarzanych na terenie 

gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i 

utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu).  

W związku ze zwiększającymi się kosztami ponoszonymi przez Gminę za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Włocławek należy dokonać podwyższenia opłaty za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów z terenu nieruchomości położonych na obszarze Gminy Włocławek.  

Zaproponowane zostało podwyższenie kwoty z 19 zł na 22 zł i z 76 zł na 88 zł.  

Uwag w temacie projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący  poddał pod 

głosowanie wniosek po pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej uchwały.  

Za przyjęciem wniosku głosowało – 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 5.  

 

Ad. 9.  

Pani Kierownik Elżbieta Grzegórska przekazała, że obowiązek prowadzenia przez gminę działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób 

uzależnionych został nałożony ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2021r. poz. 1119).  W myśl art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.  z 2020 r. poz. 2050) do zadań własnych gminy należy także 

przeciwdziałanie narkomanii, które winno być prowadzone w postaci Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalonego przez Radę Gminy. 

Źródłem finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii są, zgodnie z art. 182 ustawy dnia   26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dochody gminy pochodzące z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Mając na względzie wspólne źródło finansowania, zbliżony zakres zadań, grupę odbiorców oraz 

kompleksowe podejście do prowadzenia działań o charakterze informacyjno-edukacyjnym i 

profilaktycznym celowe jest uchwalenie wspólnego Programu tworzącego spójną politykę samorządu 

wobec uzależnień i związanych z nimi problemów społecznych. 

Program na 2022 rok uwzględnia kierunki działań określone w Narodowym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

Opiera się też na rekomendacjach i priorytetach Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz wytycznych Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii dotyczących 

realizowania i finansowania Gminnych Programów w przedmiotowym zakresie. Wpisuje się w cele i 

zadania ujęte w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Program poszerzony został o 

zadania, które maja na celu rozwiązywanie wystąpienia  nowych problemów oraz z  potrzeb środowiska 

społecznego. Jego cechą wiodącą jest rozwijanie kompleksowego podejścia do rozwiązywania 
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problemów uzależnień i ich skutków oraz zapobieganie tym zjawiskom poprzez prowadzenie szerokiej 

współpracy z instytucjami rządowymi, samorządowymi i organizacjami pozarządowymi. 

Przyjęcie przez Radę Gminy Włocławek Gminnego Programu Profilaktyki   i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok przyczyni się do 

prowadzenia spójnych działań mających na celu zmniejszenie populacji osób pijących alkohol w sposób 

szkodliwy i ryzykowny, zmniejszenie ilości i częstotliwości picia alkoholu przez młodzież oraz 

podwyższenie wieku inicjacji alkoholowej, ograniczenie dzieciom i młodzieży dostępu do substancji 

psychoaktywnych, zwiększenie dostępności profesjonalnych działań terapeutycznych i pomocowych 

osobom uzależnionym i ich rodzinom, reintegrację społeczną i zawodową osób z problemami 

uzależnień i ich rodzin, ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i przemocy domowej wywołanych przez 

alkohol, zmniejszenie zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego powodowanych przez osoby 

nietrzeźwe. 

 Uwag w temacie przedstawionych projektów uchwała nie zgłoszono, w związku z tym Pan 

Przewodniczący poddał pod głosownie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.   

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  

 

Ad. 10.  

Pani Kierownika Elżbieta Grzegórska przekazała, że w związku ze zmianami przepisów stanowiących 

podstawy prawne działalności ośrodków  pomocy społecznej, zachodzi konieczność  nowelizacji Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku, który został uchwalony uchwałą Nr XIV/115/16 

Rady Gminy Włocławek z dnia 30 marca 2016 roku i stanowi załącznik do tej uchwały. 

Proponowane zmiany mają na względzie dostosowanie organizacji wewnętrznej Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej we Włocławku do potrzeb wynikających  z wykonywanych zadań  ustawowych z 

zakresu polityki senioralnej oraz wydawania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka  gospodarstwa domowego, o którym mowa  w art. 411 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) . 

Dodała, że w załączniku do uchwały Nr XIV/115/16 Rady Gminy Włocławek z dnia 30 marca 2016 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włocławku w § 4 po pkt. 18 

dodaje się punkt 19) i punkt 20) w brzmieniu: 

„19) wykonywanie zadań wynikających z zakresu polityki senioralnej oraz wsparcie osób 

niepełnosprawnych; 

 20) ustalanie dla potrzeb programu "Czyste  powietrze" kryteriów dochodowych.” 

Uwag w temacie przedstawionych projektów uchwała nie zgłoszono, w związku z tym Pan 

Przewodniczący poddał pod głosownie wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu omówionej 

uchwały.   

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.  
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Ad. 11.  

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.  

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godzinie 

15.00.   

 

Protokół sporządziła: 

A. Seroczyńska 

 

 

  

 Przewodniczący                      Przewodniczący    Przewodnicząca 

Komisji GKDOŚiPP                                      Komisji BFPWiSE             Komisji EKiSRZiSS 

 

Tomasz Nowacki                     Bogusław Wrocławski               Magdalena Nowak  

 

 


